

## **Wymagania edukacyjne z przedmiotu Geografia Regionalna Polski:**

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który opanował podstawowe treści nauczania w stopniu niepełnym, posługuje się zdobytą wiedzą z dużą pomocą nauczyciela, wykazuje bardzo małą aktywność podczas zajęć. Zna powierzchnię i sąsiadów Polski, rozumie proste terminy geograficzne oraz wykazuje znajomość wiedzy o krainach geograficznych Polski w stopniu niewielkim.

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który opanował podstawowe treści nauczania przedmiotu, posługuje się zdobytą wiedzą czasami przy wsparciu nauczyciela, wykazuje dostateczną aktywność na zajęciach. Potrafi określić położenie matematyczne i geograficzne Polski, zna nazwy województw i ich stolic, stosuje pojęcia i zależności dotyczące krain geograficznych Polski w typowych sytuacjach, widzi związki między elementami środowiska Polski.

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności w zakresie umożliwiających zrozumienie relacji w środowisku, poprawnie stosuje zdobyte wiadomości, jest aktywny podczas zajęć. Rozumie konsekwencje wynikające z położenia Polski w Europie, sprawnie posługuje się terminologią geograficzną z zakresu środowiska i krain Polski, samodzielnie analizuje dane źródłowe, wykresy, mapy tematyczne itp.

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który opanował zakres wiedzy i umiejętności przedmiotowych, sprawnie potrafi wykorzystywać zdobyte wiadomości, jest bardzo aktywny podczas zajęć. Rozumie zależność między położeniem Polski, a jej rozwojem gospodarczym, przeprowadza analizę przyczynowo- skutkową procesów w środowisku Polski, rozwiązuje zadania problemowe, wyraża własne opinie w oparciu o zdobytą wiedzę.

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który posiada wiedzę i umiejętności wykraczające poza treści programowe, samodzielnie poszukuje wiedzy, rozwija własne zdolności, biegle formułuje wnioski i prawidłowości. Wykonuje dodatkowe zadania przydzielone przez nauczyciela wykorzystując różnorodne źródła wiedzy geograficznej.

Ponadto na zajęciach, na każdym poziomie wymagań edukacyjnych uwzględnia się: terminowość oddanych prac, umiejętność tworzenia prezentacji multimedialnych w oparciu o wiedzę z zakresu geografii Polski, umiejętność zaprezentowania zdobytej wiedzy, praktyczne zadania z mapą Polski, poszerzanie wiedzy na bazie dodatkowych artykułów o tematyce przedmiotowej.